1

平成23年６月９日

各 位

会 社 名 森永製菓株式会社

代表者名 代表取締役社長 矢田 雅之

 （コード：2201、東証第１部）

問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 杉浦 俊明

 （TEL．03－3456－0117）

弊社商品「チュッパチャプス」自主回収についてのお知らせ

既に一部メディアにて報道された内容につきまして、事実関係を確認しました結果、弊社が輸入販売(製

造者 スペイン・チュッパチャプス社)しております「チュッパチャプス」の当該商品に、硬質の異物が混入

していたことが判明いたしました。現在公的機関にて物質の特定が進められておりますが、お客様の安全を

第一に考え、下記の当該商品につきまして自主回収をすることにいたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 対象製品     「チュッパチャプス」<デザート><フルーツ＆ドリンク>

                ※チュパチャプス全商品（ミニチュッパチャプスを除く）

2.  製造工場       スペイン・チュッパチャプス社

3． 異 物      硬質の異物（現在、異物の特定を進めています）

4.  業績への影響  ロットが特定できていないため現段階では不明です。

5.  回収方法

          当該商品の流通在庫、店頭在庫の回収は、販売店様のご協力をいただき実施させていた

だきます。

既にお買い上げ頂いたお客様で、お手元に該当商品をお持ちの場合には、回収対象の商品を当社

あてに料金受取人払いにてお送りいただき、後日、品代金を送付させていただきます。

         送り先：〒１０８－８４０３ 東京都港区芝５－３３－１

         森永製菓株式会社 お客様相談センター チュッパチャプス係

             フリーダイヤル：０１２０－７４０－１５０（午前９時より午後５時まで）

※この件についてのお問い合わせ先

       森永製菓株式会社 本社 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 杉浦 俊明  TEL 03-3456-0117

                              森崎 高志  TEL 03-3456-0128

以 上